
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1475 del 30/12/2011 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  463  del registro 

  

Data  28/12/2011 

Oggetto:  Liquidazione lavoro straordinario al personale. 

 
 
 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno ventotto  del mese di  dicembre  alle ore  13:30  nella sua 

stanza,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

 

<<                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso  che questo Settore 

 si occupa di organizzare  e realizzare le iniziative promosse dall'Amministrazione Comunale 

o alle quali viene concesso il  patrocinio; 

 provvede alla fruibilità dei beni d'interesse storico ed artistico  da parte dei turisti che , sopra-

tutto se organizzati in gruppi, richiedono di visitarli  anche nelle giornate non lavorative;  

  

Tenuto conto che, per le finalità di cui sopra,  si ricorre al lavoro straordinario di dipendenti a tempo 

indeterminato di questo Settore e/o dell'U.T.C.; 
 

Dato atto che il personale del  questo Settore, regolarmente autorizzato da questo Capo Settore, ha 

effettivamente prestato il lavoro straordinario  di seguito indicato, come si evince anche dai tabulati 

delle  timbrature relativi ai periodi interessati forniti dal l'Ufficio Personale:  

 Sig. Balistreri Calogero   

12/11/2011 dalle ore 9,15 alle 11,50- presso il Palazzo Ducale  in occasione di  visite turistiche-  

tot. ore 2,35; 

 Sig. Mazza Giuseppe    

29/10/2011 dalle ore 14,32 alle 16,45- presso il Palazzo Ducale in occasione di visite turistiche  

30/10/2011 (domenica) dalle ore 12,10 alle 13,53 e dalle 15,45 alle 20,57 presso il Palazzo ducale in  

                                      occasione di un Convegno ; 

tot. ore 9,18 di cui ore 6,55 festivo 
 

Visti i prospetti del lavoro straordinario espletato dal Personale in organico all'U.T.C.,  a firma del 

Tecnico Geom. Bonardi, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale,  da cui si 

rileva che:  

 il Sig. Amato Salvatore  ha effettuato complessivamente n.  23,30 ore di lavoro straordinario 

di cui n.  8  festivo o notturno e 0,30 fest./nott.; 

  il Sig. Mancuso Mario  ha effettuato complessivamente n.  15,30 ore di lavoro straordinario 

di cui n. 7 festivo e 0,30 fest/ nott; 

 il Sig. Incorvaia Filippo  ha effettuato complessivamente n.  10,30 ore di lavoro straordinario 

di cui n.  7 festivo  e 0,30 fest./nott; 

 il Sig. Viticchiè Angelo  ha effettuato complessivamente n.  5ore di lavoro straordinario di cui 

n. 1 notturno; 
 

Dato atto che con determinazione  n. 273 del registro di questo  Settore, Reg. Gen. n. 846 del 

09/08/2011, è stato assunto a carico del cap. 1757  l'impegno di spesa ( n. 30014 Sub n. 30016)  di 

complessivi  € 300,00, in previsione dello straordinario relativo al “ 7° Memorial Lillo Inguanta” da 

liquidare con la presente; 

 
Visti i tabulati forniti dall'Ufficio del Personale relativi ai dipendenti ed ai periodi  suindicati; 

 

Ritenuto dovere liquidare ad ogni unità di personale il corrispettivo per il lavoro svolto nella misura a 

fianco di ciascuno segnata;  

 

Calcolata in complessivi  €  812,08 la somma complessiva  da liquidare di cui € 290,81 relativa al 7° 

Memorial Lillo Inguanta; 

 
Considerato che occorre impegnare la spesa di complessivi € 521,27; 

 
PROPONE 

 
di impegnare a carico del cap. 1757  “Lavoro straordinario al personale” del corrente  bilancio la 

somma di €  521,27; 



di  liquidare ai dipendenti  sottoelencati la somma complessiva  a fianco di ciascun  nominativo ripor-

tata: 

1. Balistreri Calogero  € 28,36; 

2. Mazza Giuseppe   €  123,29; 

3. Amato Salvatore   €  293,07; 

4. Mancuso Mario     € 183,19; 

5. Incorvaia Filippo  €  127,58; 

6. Viticchiè Angelo  €    56,90; 

 
di imputare la somma complessiva di  812,08 al cap.   1757 “Lavoro straordinario al personale” come 

di seguito distinto: 

 € 290,81 come da  impegno ( n.30014 Sub n. 30016) assunto con la determinazione 273 del 
04/08/2011; 

 € 521,27 come da impegno assunto con la presente .    
                                                                                                  Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                  f.to        R.  Lumia                >> 

 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di impegnare a carico del cap. 1757  “Lavoro straordinario al personale” del corrente  bilancio la 

somma di €  521,27 – Imp. n.  30014 – sub. n. 31156  

 

di  liquidare ai dipendenti  sottoelencati la somma complessiva  a fianco di ciascun  nominativo ripor-

tata: 

1. Balistreri Calogero  € 28,36; 

2. Mazza Giuseppe   €  123,29; 

3. Amato Salvatore   €  293,07; 

4. Mancuso Mario     € 183,19; 

5. Incorvaia Filippo  €  127,58; 

6. Viticchiè Angelo  €    56,90; 

 
di imputare la somma complessiva di  812,08 al cap.   1757 “Lavoro straordinario al personale” come 

di seguito distinto: 

 € 290,81 come da  impegno ( n. 30014 Sub n. 30016) assunto con la determinazione 273 del 
04/08/2011; 

 € 521,27 come da impegno assunto con la presente .    

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000.  

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                         f.to             Dr. A.  Sardone  
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regola-

rità contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

  

 

__________                                                                Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                          f.to           Dott.  Rosario Zarbo 



IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 19/01/2012 _    Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


